
LAP 2014.-2020. apakšpasākuma "Atbalsts
konsultāciju pakalpojumu izmantošanas
veicināšanai" ietvaros, LAD līguma nr. LAD
251016/V51

Pasākuma  mērķis  ir  veicināt  individuālu  konsultāciju  sniegšanu  par  savstarpējās
atbilstības  prasībām,  vides  aizsardzību,  higiēnu,  dzīvnieku  labturību  un  labiem
lauksaimniecības un vides apstākļiem, videi  draudzīgām saimniekošanas metodēm,
meža apsaimniekošanu, klimata pārmaiņu ietekmi, par saimniecības, uzņēmuma vai
ieguldījuma  ekonomisko  un  ekoloģisko  rādītāju  uzlabošanu,  kā  arī  nekaitīgumu
klimatam  un  noturību  pret  klimata  pārmaiņām.

Pasākumā  tiek  atbalstīta  individuālu  konsultāciju  sniegšana  lauksaimniecības  vai
mežsaimniecības  nozarē  iesaistītajām  juridiskām  vai  fiziskās  personām,  kā  arī
lauksaimniecības  vai  meža  zemes  īpašniekiem  vai  tiesiskiem  valdītājiem.

Kopējais atbalsta apjoms vienam pretendentam – līdz 1500 EUR

Konsultācijas šī pasākuma ietvaros tiek sniegtas par:

normatīvajos aktos minētajām obligātajām apsaimniekošanas prasībām vai
labiem lauksaimniecības un vides apstākļu standartiem;
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām attiecībā uz augu aizsardzības līdzekļu
lietošanu, jo īpaši atbilstību integrētās augu aizsardzības vispārīgajiem
principiem;
meža zemes īpašnieku un tiesisko valdītāju pienākumiem, kas paredzēti
normatīvajos aktos par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību,



par savvaļas putnu aizsardzību un par prasībām ūdens resursu jomā;
uzņēmuma ekonomisko un vides rādītāju jautājumiem, ja konsultāciju saņēmējs
ir juridiska vai fiziska persona, kura veic saimniecisko darbību lauku apvidū
lauksaimniecības vai mežsaimniecības nozarē un kuras apgrozījums pēdējā
noslēgtajā gadā nepārsniedz 15 000 euro.

Konsultanti augkopībā sniedz sekojošas konsultācijas:

kultūraugu audzēšanas tehnoloģiju pilnveidošanā (augu maiņas, mēslošanas un
augu aizsardzības plānošanā, izsējas normas noteikšanā);
kultūraugu sējuma stāvokļa novērtēšanā atbilstoši integrētās augu aizsardzības
vispārējiem principiem (kaitīgo organismu uzskaite, monitorings u.c.);
lauksaimniekiem nepieciešamo dokumentu sagatavošanā (lauku vēsture, augu
aizsardzības un mēslošanas līdzekļu uzskaite u.c.);
bioloģiskā lauksaimniecībā (augu maiņas plāns, lauku vēsture u.c.);
zālāju biotopu apsaimniekošanas plāna izstrādē un ieviešanā.

Konsultanti lopkopībā sniedz konsultācijas:

savstarpējās atbilstības prasības sabiedrības un dzīvnieku veselības jomā;
dzīvnieku identifikācija un reģistrācija (t.sk. dzīvnieku reģistrs, paziņojums par
notikumiem ar dzīvniekiem, pārvietošanas deklarācija);
pārtikas nekaitīgums (t.sk. iepirktās un/ pašražotās lopbarība uzskaite, kvalitāte,
tās novērtējums);
piena kvalitāte (slaukšanas higiēna, svaigpiena uzglabāšana, kvalitātes rādītāji:
somatisko šūnu skaits, baktēriju kopskaits, inhibitorvielas);
dzīvnieku labturība (turēšanu, audzēšanu un kopšanu, mītņošana, ēdināšanu
atbilstoši vecumam, sugai un fizioloģiskajām vajadzībām);
dokumentu aprite saimniecībā (lopbarības uzskaite (pašražotā/iepirktā), ārstēto
dzīvnieku uzskaite, dezinfekcijas, deratizācijas, dezinsekcijas dokumentu
apkopojums, biocīdu un medikamentu uzskaite).

               Cēsu KB par lopkopības pakalpojumiem - Andra Seredina, tālr.
26171795

Konsultanti mežsaimniecībā sniedz konsultācijas par:

ES nozīmes meža un purvu biotopu novērtēšanu, papildus sniedzot konsultācijas
par meža apsaimniekošanas ekonomiskajiem parametriem - meža
apsaimniekošanas plānošanu, koksnes krājas un meža īpašuma vērtību;
īpaši aizsargājamo putnu sugu sastopamību mežā, papildus sniedzot
konsultācijas par meža apsaimniekošanas ekonomiskajiem parametriem - meža
apsaimniekošanas plānošanu, koksnes krājas un meža īpašuma vērtību;
meža apsaimniekošanas plānošana upju, ūdenstilpju un purvu aizsargjoslās,
papildus sniedzot konsultācijas par meža apsaimniekošanas ekonomiskajiem



parametriem - meža apsaimniekošanas plānošanu, koksnes krājas un meža
īpašuma vērtību;
mežsaimniecības uzņēmuma ekonomisko un vides rādītāju novērtējumu,
koksnes resursu ieguves plānošanu, koksnes krājas un meža īpašuma vērtību.

Konsultācijas par mežsaimniecību - Laila Šestakovska, tālr.28323647

*LLKC konsultante Pārgaujas novada teritorijā:
  Daiga Kūriņa (speciāliste zemes nomas jautājumos, Attīstības plānošanas nodaļa)
  tālr. 26465544, e-pasts: daiga.kurina@pargaujasnovads.lv


